

## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月31日

上場会社名 名古屋電機工業株式会社 上場取引所 東 名  
 コード番号 6797 URL <https://www.nagoya-denki.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 服部 高明  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 鬼頭 達史 TEL 052-443-1111  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無：無  
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	1,816	△25.6	△223	—	△206	—	△138	—
2025年3月期第1四半期	2,441	△11.5	29	286.4	65	323.7	39	—

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 △107百万円（－％） 2025年3月期第1四半期 81百万円（252.2％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	△11.84	—
2025年3月期第1四半期	3.35	—

（注）2025年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益を算定しております。

#### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期第1四半期	25,786	21,793	84.5	1,857.79
2025年3月期	27,537	22,399	81.3	1,909.44

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 21,793百万円 2025年3月期 22,399百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	85.00	85.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	0.00	—	45.00	45.00

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2. 2025年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。2026年3月期（予想）については、当該株式分割の影響を考慮して記載しております。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	5,800	3.1	260	△24.4	300	△14.1	280	24.4	23.87
通期	17,500	1.4	2,250	△18.2	2,320	△16.6	1,740	△21.1	148.39

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無  
新規 ー社（社名）ー、除外 ー社（社名）ー

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	12,844,000株	2025年3月期	12,844,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	1,113,046株	2025年3月期	1,113,046株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	11,730,954株	2025年3月期1Q	11,713,754株

（注）2025年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社グループとして約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や、各種政策の効果もあり、緩やかに回復しております。一方、アメリカの関税措置の影響や物価上昇の継続による消費者マインドの下振れリスク等、依然として不透明な状況が続いております。

当社グループの主要事業であり、官需を主とする情報装置事業につきましては、老朽化したインフラの大規模修繕などがあり、公共事業は底堅く推移しております。そのような状況下、社会インフラの維持・保全、災害に対する防災・減災等、ニーズを先取りした道路交通安全を守るシステムの開発に注力し、社会課題の解決に取り組んでおります。

当第1四半期連結累計期間におきましては、新システム提案による新規受注の獲得を進めてまいりましたが、前年同期に対し完工案件が減少した影響もあり、売上、利益とも前年同期を下回りました。

これらの結果、売上高18億16百万円（前年同期比25.6%減）、営業損失2億23百万円（前年同期は29百万円の利益）、経常損失2億6百万円（前年同期は65百万円の利益）、親会社株主に帰属する四半期純損失1億38百万円（前年同期は39百万円の利益）となりました。

また、当第1四半期連結会計期間末日現在の受注残高は210億16百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は173億34百万円となり、前連結会計年度末と比べ18億11百万円減少いたしました。これは主に、仕掛品が10億47百万円、現金及び預金が5億72百万円増加したものの、売掛金が31億92百万円、電子記録債権が3億21百万円減少したことによるものであります。固定資産は84億51百万円となり、前連結会計年度末に比べ61百万円増加いたしました。これは主に、有形固定資産が4百万円減少したものの、投資その他の資産が71百万円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は、257億86百万円となり、前連結会計年度末に比べ17億50百万円減少いたしました。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は37億62百万円となり、前連結会計年度末に比べ11億18百万円減少いたしました。これは主に、契約負債が8億75百万円増加したものの、未払法人税等が7億55百万円、電子記録債務が3億28百万円、支払手形及び買掛金が2億76百万円、その他が7億85百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は、39億93百万円となり、前連結会計年度末に比べ11億44百万円減少いたしました。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における株主資本は211億円となり、前連結会計年度末に比べ6億37百万円減少いたしました。これは利益剰余金が6億37百万円減少したことによるものであります。その他の包括利益累計額は6億93百万円となり、前連結会計年度末に比べ31百万円増加いたしました。これは主に、その他有価証券評価差額金が39百万円増加したことによるものであります。

この結果、純資産合計は、217億93百万円となり、前連結会計年度末に比べ6億5百万円減少いたしました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績見通しにつきましては、当初予定どおり売上高175億円、営業利益22億50百万円、経常利益23億20百万円、親会社株主に帰属する当期純利益17億40百万円を見込んでおります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,442,861	5,015,178
受取手形	141,448	275,629
電子記録債権	853,022	531,884
売掛金	4,200,608	1,008,393
契約資産	6,014,215	5,761,919
商品及び製品	116,544	120,106
仕掛品	2,324,153	3,371,380
原材料及び貯蔵品	870,995	909,901
その他	183,390	340,824
貸倒引当金	△664	△360
流動資産合計	19,146,575	17,334,858
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,613,049	3,595,368
土地	1,796,416	1,818,292
その他(純額)	330,052	321,134
有形固定資産合計	5,739,518	5,734,794
無形固定資産	110,986	105,194
投資その他の資産		
投資有価証券	1,133,113	1,190,429
その他	1,407,294	1,421,555
投資その他の資産合計	2,540,408	2,611,985
固定資産合計	8,390,913	8,451,974
資産合計	27,537,488	25,786,833

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	487,033	210,539
電子記録債務	1,213,189	884,444
未払法人税等	767,000	11,850
契約負債	355,488	1,230,495
賞与引当金	470,753	654,820
役員賞与引当金	45,448	11,211
製品保証引当金	101,509	94,162
工事損失引当金	5,390	14,614
その他	1,435,629	650,335
流動負債合計	4,881,443	3,762,473
固定負債		
退職給付に係る負債	3,413	3,797
繰延税金負債	134,966	89,968
その他	118,121	136,891
固定負債合計	256,501	230,657
負債合計	5,137,944	3,993,130
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,184,975	1,184,975
資本剰余金	1,150,150	1,150,150
利益剰余金	19,807,135	19,169,648
自己株式	△404,524	△404,524
株主資本合計	21,737,736	21,100,249
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	358,757	398,305
退職給付に係る調整累計額	303,050	295,148
その他の包括利益累計額合計	661,807	693,453
純資産合計	22,399,544	21,793,702
負債純資産合計	27,537,488	25,786,833

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	2,441,134	1,816,545
売上原価	1,694,583	1,271,428
売上総利益	746,550	545,117
販売費及び一般管理費	716,686	768,318
営業利益又は営業損失(△)	29,863	△223,201
営業外収益		
受取配当金	12,702	14,505
不動産賃貸料	30,858	30,808
補助金収入	10,333	10,333
廃材処分収入	6,063	3,802
その他	10,300	1,391
営業外収益合計	70,258	60,840
営業外費用		
支払保証料	2,636	5,875
固定資産除却損	2,172	1,548
不動産賃貸費用	28,582	28,741
為替差損	—	8,413
その他	758	10
営業外費用合計	34,150	44,589
経常利益又は経常損失(△)	65,971	△206,950
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	65,971	△206,950
法人税、住民税及び事業税	49,728	3,532
法人税等調整額	△23,047	△71,561
法人税等合計	26,681	△68,028
四半期純利益又は四半期純損失(△)	39,290	△138,921
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	39,290	△138,921

## (四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	39,290	△138,921
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	56,068	39,547
退職給付に係る調整額	△14,186	△7,902
その他の包括利益合計	41,882	31,645
四半期包括利益	81,172	△107,276
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	81,172	△107,276
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、「情報装置事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	86,704千円	91,142千円